
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 366 del 08/09/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 366 del 08/09/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA RSSA MADRE TERESA SRL PER PRESTAZIONI 

ASSISTENZIALI RESIDENZIALI 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 366 del 08/09/2017 

 
Premesso  

 

Che il servizio sociale professionale ha effettuato la presa in carico di un soggetto ultrassantacinquenne in 

condizione di non autosufficienza fisica e psichica per il quale , in seguito a valutazione multidimensionale 

socio-sanitaria del 18 aprile 2016 si è reso necessario il ricovero a ciclo continuativo presso la Rssa Madre 

teresa srl  sita alla C.da San Cosimo alla Macchia - 72024 - Oria (br) 

 

Che ai sensi del co 4 dellìart 6 del R.R. 4/2007 , i Comuni provvedono ad integrare la retta di ricovero nei 

casi in cui il beneficiario non riesca a far fronte al pagamento  della stessa;  

 

Dato atto  

che la compartecipazione dell’Ente al costo dei servizi residenziali per utenti non autosufficiente è 

determinata al netto delle indennità percepite dall’assistito, che concorrono, in via prioritaria, al 

pagamento della retta di ricovero;  

 

che a seguito della valutazione reddituale dell’anziano, con nota n. 4488 del 29/04/2016 questo Ente 

manifestava  alla Rssa l’impegno di una compartecipazione pari ad € 700,00 mensili 

 

Nella necessità di assumere l’impegno di spesa per onerare la spesa di cui sopra per il periodo maggio 

/dicembre 2017 

 

Acquisito il CIGZB11FA4AC5 

Visti  

Il T. U. 267/2000 

La L. R. 19/2006 

Il R. R: 4/207 

Il decreto sindacale n. 13/2007 

DETERMINA  

 

Di richiamare le premesse del  presente atto;  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 366 del 08/09/2017 

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma si € 5.600,00  con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

eserc. Finanz.  2017   

Cap /art  2120 Descrizione  SPESE PER L'ASSISTENZA DEGLI INDIGENTI 

Missione 12 Programma   5                            PdC FinanzU.1.04.04..01 001 

CIG 
ZB11FA4AC5 

                                 Spesa ricorr. SI 

Creditore madre teresa srl  partita iva: 02075210746 

 c.da san cosimo alla macchia - 72024 - oria (br) it 

 

Causale  Impegno di spesa in favore di rssa madre tersa spa per prestazioni assistenziali residenziali 

Modal. Finanz. Fondi comunali  

  Importo  5.600,00                   frazionabile in 12 NO  

 

 

Di liquidare la spesa a seguito di fatturazione mensili delle prestazioni e con successivo atto determinativo 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 366 del 08/09/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 555 del 11/08/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 25/08/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssaFANULI LUCIA 
                                                                                                               

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 555 del 11/08/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 2120 0 746 1 5.600,00 

 

Erchie,  08/09/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 841 
 

Il 11/09/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 366 del 
08/09/2017 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA RSSA MADRE TERESA SRL PER PRESTAZIONI ASSISTENZIALI 
RESIDENZIALI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 26/09/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 11/09/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


